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WCPiT /EA/381-12/2017 

Poznań,.2017-04-26 

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę testów i odczynników do diagnostyki laboratoryjnej  oraz podłóż i testów do diagnostyki mikrobiologicznej. Dzierżawę analizatorów na potrzeby Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej i Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej. 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164), Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
PYTANIA nr 1:

Pytania do umowy (zał. nr 4):
7.       §2 ust. 7 – Czy Zamawiając wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,Reklamacje Zamawiającego będą załatwiane przez Wykonawcę niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie, za wyjątkiem krwinek, których reklamacje będą załatwiane nie później niż w ciągu 4 dni.”?

8.       §4 ust. 1 pkt 1  – Czy Zamawiając wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,za opóźnienie w realizacji dostawy w wysokości 1% wartości brutto zamówionego, a niedostarczonego w terminie towaru, zgodnie z zał. nr  1 - za każdy dzień opóźnienia,”?

9.       §4 ust. 1 pkt 2  – Czy Zamawiając wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?

10.   §4 ust. 1 pkt 3  – Czy Zamawiając wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50 zł?

11.   §4 ust. 1 pkt 4  – Czy Zamawiając wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% niezrealizowanej wartości umowy brutto.”?

Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedzi: Ad.7-11 Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIA nr 2:
Pytania do umowy (zał. nr 4a):
12.   §2 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,Reklamacje Dzierżawcy będą załatwiane przez Wydzierżawiającego niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie.”?

13.   §4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,W przypadku awarii urządzenia Wydzierżawiający gwarantuje, że reakcja serwisu tj. przystąpienie do jego naprawy nastąpi w terminie 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii. Zgłoszenia przez Dzierżawcę awarii nastąpi w sposób określony w ust. 6. Czas usunięcia awarii u Dzierżawcy wynosi maksymalnie do 3 dni roboczych od przybycia serwisu. Naprawy będzie dokonywał przeszkolony personel Wydzierżawiającego. Wszystkie koszty związane z naprawą urządzenia ponosi Wydzierżawiający.”?

14.   §4 ust. 4 – Czy Zamawiając wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,Na czas trwania awarii Wydzierżawiający udostępni sprzęt zastępczy o parametrach minimalnych takich samych jak sprzęt podlegający naprawie – w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia awarii zgodnie z ust. 3. W razie niewywiązania się z tego obowiązku Dzierżawca powierzy wykonanie badań osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wydzierżawiającego. Koszty badań, o jakich mowa w zdaniu drugim, Dzierżawca potrąci z wynagrodzenia Wydzierżawiającemu. Koszt dostawy sprzętu zastępczego, w tym transportu, ponosi Wydzierżawiający.”?

15.   §4 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,Wydzierżawiający gwarantuje, że pięciokrotna naprawa podzespołu powoduje wymianę podzespołu na nowy w przypadku jego kolejnej awarii. Wydzierżawiający dokona wymiany, o jakiej mowa w zdaniu pierwszym, w terminie przez strony uzgodnionym, jednak nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od zgłoszenia awarii.”?

16.   §4 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,Wydzierżawiający zobowiązuje się do wymiany urządzenia na inne o nie gorszych parametrach technicznych w przypadku wystąpienia trzech istotnych awarii, których usunięcie związane będzie z wymianą głównych części (podzespołów) – przy trzeciej awarii, lub w przypadku niemożności dokonania naprawy w terminie wskazanym w ust. 3. Wydzierżawiający dokona wymiany, o jakiej mowa w zdaniu pierwszym, w terminie przez strony uzgodnionym, jednak nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia awarii lub upływu terminu określonego w zdaniu pierwszym.”?

17.   §5 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

18.   §5 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

19.   §5 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

20.   §5 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

21.   §5 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wydzierżawiającego w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto.”?

Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedzi: Ad.12-21 Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 3:

Prosimy o wyjaśnienie czy wyrażą Państwo zgodę na następujące zmiany: I. Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 – Wzór umowy: 

Czy Zamawiający przy sporządzaniu umowy z Wykonawcą, który złożył ofertę na określony Pakiet, usunie ze wzoru umowy zapisy niedotyczące Pakietu na który została złożona oferta?
Odpowiedź: Zamawiający w miarę możliwości będzie dostosowywał umowę do pakietów, których będzie dotyczyła.

PYTANIE nr 4:

§1 ust. 5: Zamawiający wymaga, aby minimalny termin przydatności do użycia dla pakietu nr 17 wynosił 6 miesięcy od daty dostawy. Czy Zamawiający dopuszcza krew kontrolną (Pakiet nr 17) o terminie przydatności, krótszym niż 6 miesięcy? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie niniejszego punktu wzoru umowy zapisem w brzmieniu: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie www....................pl”. Wykonawca wskazuje, iż krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje &1 pkt 5 umowy nr 4 na: „- 6 miesięcy od daty dostawy (pakiet 3, 5, 8, 9, 10, 11, pakiet 12 z wyjątkiem krwinek wzorcowych – min 4 tygodnie; pakiet 14, 15, 16, 17 z wyjątkiem krwi kontrolnej – min 4 tygodnie, 18, 19, 20, 21, 23, 24, pakiet 25 poz. 9-12, pakiet 26, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38 i 40)”
PYTANIE nr 5:

§2 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin realizacji dostaw liczony był w dniach roboczych? Jeśli tak prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez dodanie po zapisie „4 dni” wyrażenia „robocze”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 6:

§2 ust. 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: „Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres .....................................) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” Wykonawca wskazuje, iż powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego, a także stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 7:

§2 ust. 4: Zamawiający zastrzega możliwość niezłożenia zamówień na całą kwotę określoną w §3 ust. 3 w okresie obowiązywania niniejszej umowy. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ewentualne zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% wartości szacunkowej planowanych zapotrzebowań, poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „przy czym ewentualne zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% szacunkowej ilości planowanych zapotrzebowań”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający dokładnie określił ilości zgodnie z zapotrzebowaniem i ilością obecnie wykonywanych badań.
PYTANIE nr 8:

§2 ust. 7: Prosimy o zastąpienie słów „załatwiane” zwrotem „rozpatrywane”
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 9:
§2 ust. 8: Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy drugie zdanie niniejszego postanowienia („Wykonawca będzie dostarczać wraz z każdą dostawą wydruk ze wskazaniami temperatury podczas wykonanej dostawy”) dotyczy tylko odczynników z pakietu nr 12 i 13?

Odpowiedź: §2 ust. 8 w całości dotyczy tylko pakietu 12 i 13.
PYTANIE nr 10:

§3 ust. 1: Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od dnia jej doręczenia Zamawiającemu” na zwrot „od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”. Wykonawca wskazuje, iż dotychczasowy zapis powoduje, że niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 11:

§3: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „Na wypadek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub da stosowne zabezpieczenie.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 12:

§3: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W przypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 13:

§4 ust. 1 pkt 1) ​ 3): Prosimy o zmianę ww. postanowień wzoru umowy poprzez zastąpienie użytego sformułowania „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca świadczenia) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 14:

§4 ust. 1 pkt 4) i ust. 2: Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości umowy brutto. Wykonawca wskazuje, iż w sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 15:

§4 ust. 1 pkt 4): Wykonawca zwraca uwagę na kwestię potrącania kar umownych z należności Wykonawcy i proponuje usunięcie tego zapisu. Zasadnym jest, aby Wykonawca znał ewentualną wysokość kary przed jej potrąceniem i mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z bieżących należności. Wskazany przez Zamawiającego sposób „potrącania” może prowadzić do licznych błędów. Ewentualnie, prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „W takim przypadku potrącenie dokonane będzie przez pisemne oświadczenie złożone Wykonawcy przez Zamawiającego w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury VAT. W razie złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o potrąceniu kwoty z tytułu naliczonych kar umownych, należne wynagrodzenie wypłacane Wykonawcy pomniejszone zostanie o tę kwotę”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 16:

§4 ust. 5 pkt 3) i 4): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy opóźnienie w realizacji dostawy wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 17:
§4: Prosimy o modyfikację niniejszych postanowień umowy w taki sposób, aby wysokość kar umownych naliczana była od wartości netto, nie brutto.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 18:

§4: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 19:

§4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: "Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% łącznej wartości umowy, określonej w §3 ust.3 niniejszej umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 20:
§4: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 21:

I. Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4a – Wzór umowy: §2 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czynności określone w §1 ust. 1 i 2 wykonane zostały w terminie 14 dni roboczych od daty podpisania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 22: 
§2 ust. 8: Prosimy o zastąpienie słowa „załatwiane” zwrotem „rozpatrywane”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 23:

§3 ust. 5: Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od dnia jej doręczenia Dzierżawcy” na zwrot „od dnia jej wystawienia. Jeżeli Wydzierżawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”. Wykonawca wskazuje, iż dotychczasowy zapis powoduje, że niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. §3: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W przypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 24:
§4 ust. 5: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa Dzierżawca”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 25:
§5 ust. 1 pkt. 1) – 3): Prosimy o zmianę ww. postanowień wzoru umowy poprzez zastąpienie użytego sformułowania „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca świadczenia) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 26:
§5: Prosimy o modyfikację niniejszych postanowień umowy w taki sposób, aby wysokość kar umownych naliczana była od wartości netto, nie brutto.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 27:
§5: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „Dzierżawca może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wydzierżawiającego kary umownej”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 28:
§5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: "Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% łącznej wartości umowy, określonej w §3 ust.3 niniejszej umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 29:
§6 ust. 4 pkt 2) i 3): Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby terminy dotyczące reklamacji oraz wymiany urządzenia liczone były w dniach roboczych? Jeśli tak prosimy o modyfikację niniejszych postanowień poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „dni robocze”.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIA nr 30:

Dotyczy : Wzoru umowy  zał nr 4
1. Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie? (§ 5)
2. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego 

w wypadku wystąpienia przejściowego brak produktu? (§ 5)
Odpowiedzi: Zmiany w tym zakresie Zamawiający określił w §3 pkt. 6 wzoru umowy nr 4
PYTANIA nr 31:

3. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? (§ 5)
4. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? (§ 5)
Odpowiedzi: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIA nr 32:

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej  dostawy?( §  4 ust. 1 pkt. 1)

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej  prawidłowo dostawy?( §  4 ust. 1 pkt. 2)
7. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu dotyczącego naliczania kar §  4 ust. 1 pkt. 3 i kara będzie naliczana tylko w przypadku zaniechania spełnienia warunku umowy §  2 ust. 9, lecz z wyłączeniem naliczania kary w przypadku późniejszego dosłania certyfikatów. Albowiem wystawienie certyfikatów i ich dostawa jest niezależna od Wykonawcy, lecz Firmy wykonującej zewnętrznej kontroli międzylaboratoryjnej.
8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie możliwości wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności.
9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej dostawy?( § 4 ust. 1 pkt. 4)

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej
10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  o zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"; (§ 4)
Odpowiedzi: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 33:

11. Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający dokładnie określił ilości zgodnie z zapotrzebowaniem i ilością obecnie wykonywanych badań.
PYTANIA nr 34:

12. Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji istniała możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów, MSDS ) w formie elektronicznej?
14. Czy Zamawiający dopuści możliwość samodzielnego pobierania certyfikatów kontroli jakości dla produktów ze strony producenta?

Odpowiedzi: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 35:

15. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poświadczenie za zgodność na pierwszej stronie dokumentów dostarczonych po podpisaniu umowy, z zaznaczeniem „za zgodność z oryginałem od strony 1-….”. Dokumenty w postępowaniu - winna być poświadczona za zgodność każda strona.

PYTANIE nr 36:

16. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania składu pożywki na Certyfikacie Kontroli Jakości pożywek gotowych na płytkach/probówkach? 

Uzasadnienie: Normy obowiązujące przy produkcji pożywek gotowych nie obligują wytwórcy do zawierania składu pożywki na certyfikacie, dlatego dane te są podawane w specyfikacji produktu. Z definicji, certyfikat analizy to dokument stwierdzający zgodność wyrobu z deklarowanymi przez wytwórcę lub określonymi w przepisach bądź normach właściwościami, natomiast specyfikacja techniczna to dokument ustalający wymagania techniczne, które powinien spełniać wyrób, proces lub usługa. Zaleca się, aby w specyfikacji technicznej wskazywano, jeżeli jest to potrzebne, procedurę lub procedury, za pomocą których można określić, czy dane wymagania są spełnione.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIA nr 37:

Zapytania do umowy dzierżawy załącznik nr 4a

 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej  umowy w zakresie niezrealizowanych czynności §  2 ust. 1?( §  5 ust. 1 pkt. 1)

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej  prawidłowo umowy w zakresie dzierżawy§  2 ust. 8  ?( §  5 ust. 1 pkt. 2)
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej  prawidłowo umowy dzierżawy §  4 ust.  3, 4 , 7 lub 8 ?( §  5 ust. 1 pkt. 3)
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej umowy dzierżawy?( § 5 ust. 1 pkt. 5)

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  o zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"; (§ 4)
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu niezrealizowanej  prawidłowo umowy dzierżawy §  4 ust. 6 ?( §  5 ust. 1 pkt. 4)
Odpowiedzi: Ad 1-6 Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 38:

Dot.: Załącznik nr 4 do SIWZ

1. Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje &2 pkt 2 umowy nr 4 na:.
„Dostawy będą się odbywać sukcesywnie w nieprzekraczalnym terminie 4 dni od dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia pisemnie, przy pomocy faksu lub poczty elektronicznej na adres ……,  – zgodnie ze złożonym zamówieniem, za wyjątkiem krwinek, których dostawa nastąpi zgodnie z ustalonym przez strony harmonogramem. Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca, z uwagi na cykliczny okres produkcji krwinek co 5 tygodni.”
PYTANIA nr 39:

2. Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

3. Par. 4 ust. 1 pkt 1) -3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

4. Par. 4 ust. 1 pkt 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego pytania?

5. Par. 4 ust. 1 pkt 4) Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

6. Par. 4 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.

7. Par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby niniejsze uprawnienie przysługiwało każdej stronie wyłącznie ,,z ważnych powodów''?

8. Par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedzi: Ad. 2-8 Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIA nr 40:

Dot.: Załącznik nr 4a do SIWZ

9. Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

10. Par. 4 ust. 3 i 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze''?

11. Par. 5 ust. 1 pkt 1) - 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

12. Par. 5 ust. 1 pkt 5) Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

13. Par. 5 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.

14. Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedzi: Ad. 9-14  Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 41:

Dotyczy Pakietu 11, 16,18,19, SIWZ

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawienia jednolitych dokumentów (JEDZ) i innych dotyczących podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a którzy jednocześnie nie są podmiotami na zasoby których powołuje się wykonawca?

Uzasadnienie:

Zgodnie z treścią art. 25a ust. 5 Prawa zamówień publicznych: ,,Na żądanie zamawiającego, wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu: 1)  składa jednolite dokumenty dotyczące podwykonawców, jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8;

2)  zamieszcza informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8. ''

Powyższe w odniesieniu do pozostałych dokumentów wprost potwierdza Par. 9 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) tj.: ,,Zamawiający może żądać od wykonawcy przedstawienia dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1-9, dotyczących podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a który nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega na zasadach określonych w art. 22a ustawy.''

W związku z powyższym w przypadku, gdy wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia innemu podmiotu, a jednocześnie nie polega na jego zasobach w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, ustawodawca nie obliguje zamawiającego do żądania ww. dokumentów. Jest to wyłącznie fakultatywne uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 42:

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 43:

3. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów potwierdzających spełnianie wymagań przedmiotowych (ulotki, metodyki) w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność z oryginałem będzie widniało tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poświadczenie za zgodność na pierwszej stronie dokumentów dostarczonych po podpisaniu umowy, z zaznaczeniem „za zgodność z oryginałem od strony 1-….”. Dokumenty w postępowaniu - winna być poświadczona za zgodność każda strona.

PYTANIE nr 44:

Dotyczy Pakietu 11, 16,18,19, Zał. nr 4 a, § 4 ust. 4
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze''?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 45:

Pytanie 1 – Dotyczy wzoru umowy §2 ust 4

 
Zamawiający winien wskazać gwarantowany minimalny poziom ilościowy przedmiotu zamówienia, jaki zostanie przez niego zakupiony w ramach zawartej umowy. Wnosimy o określenie minimalnej ilości opisanego przedmiotu zamówienia np. 80% w stosunku do ilości określonej w formularzu cenowym. 
Określenie odstępstwa od umowy jest niezwykle ważnym aspektem dla potencjalnych Wykonawców dla przygotowania i właściwego skalkulowania oferty. Jeżeli Zamawiający nie wie lub nie jest pewien wskazanych ilości, nie powinien wszczynać procedury przetargowej, gdyż niewłaściwie oszacuje przedmiot zamówienia, co może spowodować naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

W konsekwencji, wzór czy warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu zamawiającego. Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na które zamawiający przewidział określone środki finansowe.
Niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym nie można zaakceptować postanowień umowy dających Zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia.

Wnosimy zatem o określenie minimalnej ilości zamówionego przedmiotu zamówienia określonego w formularzu cenowym, co dla Wykonawców będzie istotnym elementem dla właściwej kalkulacji oferty.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający dokładnie określił ilości zgodnie z zapotrzebowaniem i ilością obecnie wykonywanych badań.
PYTANIE nr 46:

Pytanie 2 – Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 8

Wnosimy o dopuszczenie możliwości wykonania dostaw odczynników z Pakietu 12 zgodnie z zaleceniami producenta zawartymi w instrukcjach użycia odczynników i krwinek wzorcowych. 

Producent jest zobligowany do przeprowadzenia oceny zgodności odczynników do diagnostyki in vitro na podstawie Dyrektywy 98/79/WE z zastosowaniem norm zharmonizowanych, w tym badania trwałości odczynników, które określają m.in. warunki transportu. Zgodnie z powyższym wskazaniem Wytwórca wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro określił warunki transportu zawarte w instrukcjach stosowania: „Dopuszcza się transport w temp. do +25°C, nie dłużej niż przez 48h (na podstawie normy PN-EN ISO 23640:2013-07E Wyroby medyczne do diagnostyki in vitro- Badanie stabilności odczynników do diagnostyki in vitro)”   


Zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011r. w sprawie wymagań zasadniczych na etapie przeprowadzenia oceny zgodności dla wyrobu medycznego wytwórca / producent jest zobowiązany do identyfikacji i określania wymagań dla wyrobów do diagnostyki in vitro.


Wymaganie transportu monitorowanego dla dostaw odczynników i krwinek wzorcowych niepotrzebnie podraża ofertę, a Zamawiającego naraża na zarzuty nieracjonalnego wydatkowania środków publicznych.   
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 47:
Pytanie 2 – Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 8

Wnosimy o dopuszczenie możliwości wykonania dostaw odczynników z Pakietu 12 zgodnie z zaleceniami producenta zawartymi w instrukcjach użycia odczynników i krwinek wzorcowych. 

Producent jest zobligowany do przeprowadzenia oceny zgodności odczynników do diagnostyki in vitro na podstawie Dyrektywy 98/79/WE z zastosowaniem norm zharmonizowanych, w tym badania trwałości odczynników, które określają m.in. warunki transportu. Zgodnie z powyższym wskazaniem Wytwórca wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro określił warunki transportu zawarte w instrukcjach stosowania: „Dopuszcza się transport w temp. do +25°C, nie dłużej niż przez 48h (na podstawie normy PN-EN ISO 23640:2013-07E Wyroby medyczne do diagnostyki in vitro- Badanie stabilności odczynników do diagnostyki in vitro)”   


Zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011r. w sprawie wymagań zasadniczych na etapie przeprowadzenia oceny zgodności dla wyrobu medycznego wytwórca / producent jest zobowiązany do identyfikacji i określania wymagań dla wyrobów do diagnostyki in vitro.


Wymaganie transportu monitorowanego dla dostaw odczynników i krwinek wzorcowych niepotrzebnie podraża ofertę, a Zamawiającego naraża na zarzuty nieracjonalnego wydatkowania środków publicznych.   
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIA nr 48:

Pytanie 3 – Dotyczy wzoru umowy § 4, ust 1, pkt. 2


Wnosimy o zmianę wskazanego zapisu projektu umowy na: „za opóźnienie w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy w wysokości 2% wartości brutto reklamowanego asortymentu, zgodnie z zał. nr 1 – za każdy dzień opóźnienia”

Pytanie 4 – Dotyczy wzoru umowy § 4, ust. 1, pkt. 4

Wnosimy o zmianę wskazanego wyżej zapisu wzoru umowy na:

„w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej umowy”  

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczana od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. Szkoda powstała w ten sposób wynika z tej nie dostarczonej konkretnej partii odczynników, nie dotyczy całości zobowiązania wykonawcy z tytułu zawartej umowy. Znaczenie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej a ochroną interesu wierzyciela jest utrwalone w orzecznictwie Sądu Najwyższego, m.in. w tezie orzeczenia z dnia 20 czerwca 2008 r. sygn. IV CSK 49/’2008 Sąd Najwyższy stwierdził wprost, iż: „W wypadku miarkowania kary umownej ze względu na jej rażące wygórowanie za zasadnicze kryterium oceny rażącego wygórowania należy uznać stosunek wysokości kary umownej do wysokości doznanej szkody przez wierzyciela” 


W związku z powyższym naliczanie kar umownych od zrealizowanej części umowy (zdarzenie które miało miejsce, a nie jest zdarzeniem przyszłym) nie znajduje swoich podstaw prawnych, a jedynie stanowi podstawę do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy.

Odpowiedzi: Ad. 3-4 Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 49:

Pytanie 5 – Dotyczy załącznika nr 2a do SIWZ


Wnioskujemy o dodanie do tabeli Załącznika nr 2a do SIWZ kolumny „Wielkość oferowanego opakowania” 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
PYTANIA nr 50:

Dotyczy: wzór umowy (załącznik nr 4)

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia z 4 dni 
na 4 dni roboczych od dnia jego złożenia przez Zamawiającego?

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu wymiany wadliwego towaru
z 3 dni roboczych na 5 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie?

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych za opóźnienie w realizacji dostawy z 2% wartości brutto danej dostawy za każdy dzień opóźnienia na 2% wartości brutto niezrealizowanej części danej dostawy za każdy dzień opóźnienia?

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z 10% wartości umowy brutto na 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedzi: Ad. 1-4 Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 51:
Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu: 1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do: a) ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw, b) przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie, c) zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy d) zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zmawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii, e) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych. 1. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy. 2. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.
15. Par. 8 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)-  Zamawiający- jako administrator danych osobowych,  które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z  Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy umowy 4a poprzez dodanie §8 następującej treści:
„§ 8

1. WCPiT (Zamawiający) jako Administrator Danych Osobowych w rozumieniu art. 7 pkt 4) Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (dalej UODO) powierza w trybie art. 31 UODO Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych ze zbiorów danych osobowych WCPiT .

2. Dane osobowe przetwarzane będą przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji usług, których świadczenie jest przedmiotem Umowy, określonym w §1niniejszej umowy.

3. Wykonawca zobowiązany jest do przestrzegania przepisów UODO oraz przepisów wykonawczych do ustawy i ponosi odpowiedzialność za przetwarzanie danych osobowych niezgodnie z powyższymi przepisami oraz niniejszą ustawą.

4. Przed rozpoczęciem przetwarzania danych osobowych, Wykonawca jest zobowiązany podjąć środki zabezpieczające zbiór danych, o których mowa w art. 36-39 UODO, oraz spełnić wymagania określone w przepisach, o których mowa w art. 39a. UODO. W zakresie tych przepisów Wykonawca ponosi odpowiedzialność jak Administrator Danych Osobowych.

5. Wykonawca gwarantuje, iż przetwarzanie danych osobowych będzie obejmować wyłącznie czynności, o których mowa w art. 7 pkt 2) UODO.

6. Wykonawca gwarantuje, że do przetwarzania danych osobowych dopuszczeni będą wyłącznie osoby upoważnione przez Wykonawcę.

7. Wykonawca oświadcza, iż ma / nie ma* powołanego i zgłoszonego Administratora Bezpieczeństwa Informacji: <imię i nazwisko> .……………………………………………… do jawnego rejestru prowadzonego przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych.

8. Upoważnienia do przetwarzania danych osobowych, zgodnie z art. 37 UODO oraz zobowiązania do zachowania w tajemnicy pozyskanych danych dla osób przetwarzających dane osobowe u Zamawiającego, zgodnie z art. 39 ust. 2. UODO, wydaje Wykonawca w postaci papierowej w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy.

9. Wykonawca, zgodnie z art. 39 ust. 1 UODO, odnotowuje fakt wydania upoważnienia do przetwarzania danych osobowych w Ewidencji osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych Wykonawcy.

10. Każdorazowo przy zmianie personelu Wykonawcy dedykowanego do realizacji Umowy, Wykonawca będzie zobligowany do upoważnienia do przetwarzania danych osobowych oraz zobowiązania do zachowania w tajemnicy pozyskanych danych dla osób przetwarzających dane osobowe u Zamawiającego.

11. Za zapoznanie personelu Wykonawcy z przepisami ochrony danych osobowych odpowiada Wykonawca.

12. Wykonawca zapewnia, że oprogramowanie, w którym będą przetwarzane dane osobowe spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. 2004 r. Nr 100, poz. 1024).

13. Zamawiającemu przysługuje prawo do kontroli przetwarzania powierzonych danych osobowych a w szczególności realizacji obowiązku zabezpieczenia tych danych. Zamawiający ma prawo realizacji obowiązku kontroli poprzez

a) żądanie złożenia pisemnych i ustnych wyjaśnień,

b) żądania dostarczenia kserokopii dokumentów, w szczególności Upoważnienia do przetwarzania danych osobowych i Zobowiązania do zachowania w tajemnicy danych osobowych,

c) realizację kontroli poprzez inspekcję lokalizacji (przeprowadzania oględzin urządzeń, nośników oraz systemów informatycznych służących do przetwarzania danych), w których przetwarzane są powierzone dane osobowe.

14. Wykonawca ma obowiązek zastosować się do wskazań Zamawiającego mających na celu usunięcie stwierdzonych uchybień lub poprawę stanu bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych.

15. Wykonawca zobowiązuje się do poinformowania Zamawiającego o zamiarze przeprowadzenia przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (GIODO) kontroli Wykonawcy bez zbędnej zwłoki. Wykonawca zapewni udział przedstawiciela Zamawiającego w kontroli GIODO Wykonawcy w zakresie, w jakim kontrola ta będzie dotyczyć danych osobowych, których Administratorem Danych Osobowych jest Zamawiający.

16. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wszelkich danych osobowych uzyskanych od Zamawiającego w ciągu 7 dni roboczych od dnia zakończenia Umowy.

17. Niniejsze postanowienia obowiązują przez czas trwania umowy oraz po upływie okresu jej obowiązywania, do czasu wykonania przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w §1niniejszej umowy.”

Zamawiający zmienia również w umowie 4a §5 pkt 1 i nadaje mu następujące brzmienie:

1. Wydzierżawiający jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:

1) za opóźnienie w zrealizowaniu czynności określonych w § 2 ust. 3 umowy w wysokości 0,2% wartości umowy brutto, za każdy dzień opóźnienia,

2) za opóźnienie w reklamacji przedmiotu dzierżawy zgodnie z § 2 ust. 8 umowy w wysokości 0,2% wartości umowy brutto za każdy dzień opóźnienia,

3) za opóźnienie w zrealizowaniu czynności określonych w § 4 ust. 3, 4,  7 lub 8 - w wysokości 0,2% wartości umowy brutto, za każdy dzień opóźnienia,

4) za niewykonanie obowiązku określonego w § 4 ust. 6 - w wysokości 0,2% wartości umowy brutto, za każde zdarzenie,

5) w wysokości 0,25 % wartości umowy brutto za naruszenie obowiązków określonych w § 8 – za każdy przypadek 

6) w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wydzierżawiającego w wysokości 10% wartości umowy brutto.

Dzierżawca kwotę wymagalnych kar umownych potrąci z należności Wydzierżawiającego.
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